
 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 151 

fax: +420 585 413 130 
e-mail: reditel@fnol.cz 
www.fnol.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 
 

Personální úsek 

Informace personálního úseku č. 1/2025 
 

Úprava vzdělávacích programů specializačních oborů             
a nástavbových oborů lékařů-zrušení povinnosti 

      absolvování vybraných teoretických kurzů 
  

Určeno Vedoucím zaměstnancům zdravotnických pracovišť, školitelům a 
školencům specializačního vzdělávání lékařů FNOL  

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Personální úsek Personální úsek 

Funkce vedoucí OVLZ personální náměstek 

Jméno Mgr. Vladimíra Odehnalová Mgr. Jaroslav Lhoťan 

Datum 13. ledna 2025 13. ledna 2025 

Podpis Mgr. Vladimíra Odehnalová v. r. Mgr. Jaroslav Lhoťan v. r. 

Účinnost od: 1. ledna 2025 1. ledna 2025 
 
 
1. Účel a závaznost  

Účelem je seznámit vedoucí zaměstnance zdravotnických pracovišť, školitele a ško-
lence v rámci specializačního vzdělávání lékařů FNOL s úpravou vzdělávacích 
programů specializačních oborů a nástavbových oborů lékařů ve věci zrušení 
povinnosti absolvování vybraných teoretických kurzů. 

2. Závaznost  
Určeno vedoucím zaměstnancům zdravotnických pracovišť, školitelům a školencům 
v rámci specializačního vzdělávání lékařů FNOL. 

3. Vlastní text  
Podle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné 
způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, 
zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 152/2018 
Sb., o nástavbových oborech vzdělávání lékařů a zubních lékařů, ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejňujeme úpravy ve vzdělávacích programech specializačního 
vzdělávání a nástavbových oborů lékařů.  
 
Uvedené změny ve vzdělávacích programech nenahrazují původní znění vzdělávacích 
programů vydaných ve Věstnících MZ v letech 2009-2023. Vzdělávací programy 
vydané ve Věstnících MZ v roce 2009-2023 se mění pouze v níže uvedených bodech, 
s výjimkou těchto změn zůstává obsah vzdělávacích programů nadále v platnosti 
v rozsahu jejich původního znění.  
 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 151 

fax: +420 585 413 130 
e-mail: reditel@fnol.cz 
www.fnol.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 
 

 
Tímto informujeme o zrušení povinnosti absolvovat následující teoretické kurzy: 
 
- kurz „Lékařská první pomoc“, 
- kurz „Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace“, 

• původně kurz „Základy lékařské etiky, komunikace, managementu a 
legislativy“, nebo seminář „Základy zdravotnické legislativy“ 

- kurz „Radiační ochrana“, 
- kurz „Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislosti“, 

• původně kurz „Prevence škodlivého užívání návykových látek“. 
 
Absolvování výše uvedených vybraných teoretických kurzů není od 1. 1. 2025 
pro lékaře ve specializační přípravě a v rámci nástavbového vzdělávání povinné.  
 
Informace pro lékaře zařazené do oboru specializačního nebo nástavbového 
vzdělávání: 
 
Lékař zařazený do oboru specializačního nebo nástavbového vzdělávání, který zahájil 
a neukončil specializační nebo nástavbové vzdělávání podle níže uvedených 
vzdělávacích programů uveřejněných ve Věstníku MZ v letech 2005-2023, přede 
dnem vydání této úpravy, může dokončit vzdělávání v souladu se vzdělávacím 
programem, do kterého byl zařazen nebo v souladu s touto úpravou.  
 
Lékař zařazený do oboru specializačního nebo nástavbového vzdělávání, který zahájil 
specializační nebo nástavbové vzdělávání podle níže uvedených vzdělávacích 
programů zveřejněných ve Věstníku MZ v letech 2005-2023, po dni vydání této 
úpravy, dokončí vzdělávání podle této úpravy.  
 
Odstranění povinnosti absolvování vybraných teoretických kurzů se týká všech 
vydaných vzdělávacích programů základních oborů a certifikovaných kurzů 
(nástavbových oborů) lékařů uveřejněných ve Věstnících Ministerstva zdravotnictví  
v roce 2005-2008 (strana 55-64), viz link: 
 
Věstník 16/2024 – Ministerstvo zdravotnictví 
 
Související informace: 
 
Koordinátorem specializačního vzdělávání lékařů je za FNOL určena  
Mgr. Gabriela Piáčková, Th.D., referentka vzdělávání OVLZ, tel. 588 442 326, email: 
gabriela.piackova@fnol.cz, budova WA, kancelář OVLZ  
 
Zároveň je na OVLZ zřízeno kontaktní místo pro příjem stížností na nedodržování 
podmínek specializačního vzdělávání lékařů. 
 
Kontaktní osobou pro řešení stížností zaměstnanců ve FNOL je ombudsmanka 
FNOL-Eva Severová, DiS., tel. 588 442 521; email: Eva.Severova@fnol.cz, budova G, 
kancelář PRAV. 

4. Seznam příloh 
Bez příloh 

https://mzd.gov.cz/vestnik/vestnik-16-2024/
mailto:gabriela.piackova@fnol.cz
mailto:Eva.Severova@fnol.cz

	Informace personálního úseku č. 1/2025

